



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

กบญ.ฉ.1

5 ก.ค. 2559

เลขที่รับ 5364

ฝ่ายบัญชีและพลังงานไฟฟ้า

5 ก.ค. 2559

เลขที่รับ 3307 เวลา.....น.

จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ถึง ผบพ.ฉ.1

เลขที่ ก.ก. กบ. (วฟ.) 1206/2559 วันที่ 28 มิ.ย. 2558

เรื่อง สรุปผลการพิจารณาคุณสมบัติผู้เสนอราคาต่ำสุดพร้อมคุณสมบัติเฉพาะ (Spec.) การประกวดราคาจัดซื้อชุดเครื่องมือ
ประจำรถบรรทุก 1 ตัน พร้อมตู้เก็บเครื่องมือ (23 รายการ) จำนวน 9 ชุด

อ้างถึง 1. อนุมัติประกวดราคาเลขที่ ฉ.1 กบญ.(จช) 3930/2559 ลว. 12 เม.ย. 2559

2. ประกาศประกวดราคาเลขที่ ขป.ฉ.1(จช) 15/2559

เรียน ผบ.พ.ฉ.1

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติที่อ้างถึง ให้ดำเนินการประกวดราคาจัดซื้อชุดเครื่องมือประจำรถบรรทุก 1 ตัน พร้อมตู้เก็บ
เครื่องมือ (23 รายการ) จำนวน 9 ชุด วงเงินงบประมาณ 2,927,700.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) พร้อมแต่งตั้งให้ผู้มี
รายนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการพิจารณาการประกวดราคา โดยมีกำหนดยื่นซองประกวดราคาในวันที่ 30 พ.ค.
2559 เวลา 10.00 - 11.00 น. ณ ห้องประกวดราคา อาคารใหม่ ชั้น 2 ศาลากลางจังหวัดอุดรธานี และเปิดซองคุณสมบัติ
ของผู้เสนอราคาวันเดียวกัน เวลา 11.05 น. นั้น

2. ข้อเท็จจริง

2.1 กอก.ฉ.1 ได้เปิดขายแบบตั้งแต่วันที่ 3-17 พ.ค. 2559 และเมื่อพ้นกำหนดเวลาการขายแบบ ปรากฏว่ามีผู้
มาขอซื้อแบบประกวดราคาจำนวน 4 ราย ดังนี้

- (1) บริษัท ไทยพิพัฒน์ทูล แอนด์ โฮมมาร์ท จำกัด
- (2) บริษัท ชัมมิท เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด
- (3) บริษัท อฟไลน์ เทคโนโลยี จำกัด
- (4) บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

2.2 เมื่อพ้นกำหนดเวลาการยื่นซองประกวดราคา ปรากฏว่ามีผู้ยื่นซองเสนอราคา 3 ราย ดังนี้

- (1) บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)
- (2) บริษัท อฟไลน์ เทคโนโลยี จำกัด
- (3) บริษัท ชัมมิท เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด

2.3 คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาตามข้อ 2.2 ว่าเป็นผู้
เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันหรือไม่แล้ว ปรากฏว่ามีผู้ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้เสนอราคาจำนวน 3 ราย (ตาม
ประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก ลว. 30 พ.ค. 2559)

2.4 คณะกรรมการรับและเปิดซองประกวดราคา ได้ทำการเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาทั้ง 3 ราย
พร้อมจัดทำใบเปรียบเทียบราคา และจัดทำบันทึกนำเสนอเอกสารเรื่องเดิมการประกวดราคา มอบให้คณะกรรมการพิจารณา
ผลการประกวดราคา เมื่อวันที่ 30 พ.ค. 2559 เพื่อดำเนินการต่อไป ทั้งนี้ คณะกรรมการรับและเปิดซองประกวดราคา ได้
ประกาศผลการเปิดซองเสนอราคา พร้อมปิดประกาศบัญชีเปรียบเทียบราคา ที่ศาลากลาง จังหวัดอุดรธานี และที่
สำนักงาน กฟผ.1 แล้ว ซึ่งมีรายละเอียดการเสนอราคาตามบัญชีเปรียบเทียบประกวดราคา

2.5 ในการพิจารณาตัดสินการประกวดราคาครั้งนี้ จะพิจารณาจากราคาต่อรายการ (ตามที่ระบุไว้ในเงื่อนไข
และข้อมูลการประกอบการพิจารณาการประกวดราคา)

2.6 คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผลิตภัณฑ์ที่ผู้เสนอราคาเสนอราคาต่อรายการต่ำสุด จำนวน 2 ราย ได้แก่ บริษัท อฟไลน์ เทคโนโลยี จำกัด (เสนอราคาต่ำสุด 14 รายการ) และ บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (เสนอราคาต่ำสุด 10 รายการ) ซึ่งปรากฏว่ามีเอกสารครบถ้วนและผลิตภัณฑ์ที่เสนอมาเป็นผลิตภัณฑ์ที่มีคุณสมบัติเป็นไปตามที่สเปคของ กฟผ. ระบุไว้ ถูกต้องตามเงื่อนไขทุกรายการ รายละเอียดตามเอกสารแนบ 1

2.7 คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้ทำการต่อรองราคากับผู้เสนอราคาต่ำสุด 2 รายคือ บริษัท อฟไลน์ เทคโนโลยี จำกัด และ บริษัท กันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ในแต่ละรายการที่เสนอต่ำสุดตามข้อ 2.6 แล้ว ตามหนังสือต่อรองราคา เลขที่ มท.5308.9/18501 ลว. 15 มิ.ย. 2559 และ เลขที่ มท.5308.9/18502 ลว. 15 มิ.ย. 2559 ตามลำดับ และได้แจ้งผลการพิจารณาให้คณะกรรมการฯ ทราบ โดย บริษัท อฟไลน์ เทคโนโลยี จำกัด ได้แจ้งลดราคาเพียงรายการเดียว คือ คีมตัดลวดเหล็ก 95 ต.มม.โดยลดราคาจากเดิม 3,500.- บาทคงเหลือ 3,000.- บาท(ลดลง 14%) ส่วนรายการที่เหลืออีก 13 รายการ บริษัทขอยืนยันราคาเดิม และสำหรับในส่วน บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ยืนยันไม่สามารถปรับลดราคาสินค้าทั้ง 10 รายการลงได้อีก (เอกสารแนบ 2)

2.8 สรุปราคาต่ำสุดหลังจากต่อรองราคาทั้ง 23 รายการ เป็นดังนี้

ที่	รายการเครื่องมือ	ผู้เสนอราคาต่ำสุด	จำนวน	ราคากลาง(บาท)		ราคาเสนอหลังต่อรอง ราคา(บาท)		% สูงกว่า/ (ต่ำกว่า) ราคากลาง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	ไม้ชักฟิวส์ 3 ท่อน	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	20,300.-	182,700.-	18,500.-	166,500.-	(8.9%)
2	เครื่องมือต่อสาย ลงดินแรงสูง	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	27	28,000.-	756,000.-	32,000.-	864,000.-	14.3%
3	โวลท์แอมป์มิเตอร์ แบบคลิปป้อน 1000A, 600VAC	บริษัทกันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	9	5,300.-	47,700.-	23,000.-	207,000.-	334.0%
4	คีมตัดสายไฟ AL 185 ต.มม., ACSR 70/12 ต.มม.	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	6,000.-	54,000.-	4,800.-	43,200.-	(20.0%)
5	คีมตัดลวดเหล็ก 95 ตร.มม.	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	5,000.-	45,000.-	3,000.-	27,000.-	(53.8%)
6	เครื่องบีบหลอด ต่อสายไฮดรอลิค 25-185 ต.มม.	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	48,000.-	432,000.-	38,000.-	342,000.-	(20.8%)
7	เครื่องบีบหลอด คอนเนคเตอร์แบบ H	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	11,000.-	99,000.-	9,000.-	81,000.-	(18.2%)
8	เครื่องตรวจสอบ ไฟฟ้าแรงสูง	บริษัทกันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	9	18,000.-	162,000.-	14,500.-	130,500.-	(19.4%)
9	Clampstick Grip all-type 8 ฟุต	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	10,100.-	90,900.-	9,800.-	88,200.-	(3.0%)

ที่	รายการ เครื่องมือ	ผู้เสนอราคาต่ำสุด	จำนวน	ราคากลาง(บาท)		ราคาเสนอหลังต่อรอง ราคา(บาท)		% สูงกว่า/ (ต่ำกว่า) ราคากลาง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
10	Snatch block	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	3,800.-	34,200.-	3,200.-	28,800.-	(15.8%)
11	บันไดชนิดวัสดุ ไฟเบอร์กลาส (แบบเลื่อน2ชั้น)	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	9	17,000.-	153,000.-	13,000.-	117,000.-	(23.5%)
12	หมวกนิรภัย สีเหลือง	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	18	270.-	4,860.-	270.-	4,860.-	0%
13	ถุงมือยางแรงสูง พร้อมถุงมือหนัง	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	12,000.-	216,000.-	9,000.-	162,000.-	(25.0%)
14	ชุดป้องกันสารเคมี ชุดคลุมตัว 95-ครมม.	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	5,000.-	90,000.-	4,000.-	72,000.-	(20.0%)
15	รองเท้าบูท	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	550.-	9,900.-	550.-	9,900.-	0%
16	ถุงมือปืนเสา	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	27	80.-	2,160.-	70.-	1,890.-	(12.5%)
17	เข็มขัดนิรภัย	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	18	3,500.-	63,000.-	3,200.-	57,600.-	(8.6%)
18	สายกันตก	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	3,000.-	54,000.-	2,900.-	52,200.-	(3.3%)
19	ขาปืนเสา คอร.	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	18	350.-	6,300.-	450.-	8,100.-	28.6%
20	กรวยจราจร สะท้อนแสง	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	72	450.-	32,400.-	350.-	25,200.-	(22.2%)
21	ป้ายห้ามสับ สวิตช์	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	27	120.-	3,240.-	300.-	8,100.-	150.0%
22	หน้ากากป้องกัน อันตราย	บริษัท อฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	320.-	5,760.-	300.-	5,400.-	(6.3%)
23	ป้ายกันทาง เตือนอันตราย	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	18	1,100.-	19,800.-	2,500.-	45,000.-	127.3%

3. ข้อพิจารณาเสนอแนะ

จากข้อเท็จจริงข้างต้น รายการเครื่องมือประจำรถบรรทุก 1 คัน (23 รายการ) ที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาไม่สูงเกินกว่าราคากลางมีจำนวนทั้งหมด 18 รายการ ซึ่งผลิตภัณฑ์ที่เสนอมาเป็นผลิตภัณฑ์ที่มีคุณสมบัติเป็นไปตามที่สเปคของ กฟผ. ระบุไว้ครบถ้วน จึงเห็นควรจึงเห็นควรอนุมัติจัดซื้อรายการเครื่องมือจำนวน 18 รายการ จากผู้เสนอราคาต่ำสุด จำนวนเงินรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม(7%) 1,514,317.50 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาท) โดยมีรายละเอียดตามดังนี้

ที่	รายการเครื่องมือ	ผู้เสนอราคาต่ำสุด	จำนวน	ราคาต่อชุด (บาท)	ราคารวม (บาท)	รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)
1	ไม้ชักฟิวส์ 3 ท่อน	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	18,500.-	166,500.-	178,155.00
2	คีมตัดสายไฟ AL 185 ต.มม., ACSR 70/12 ต.มม.	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	4,800.-	43,200.-	46,224.00
3	คีมตัดลวดเหล็ก 95 ตร.มม.	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	3,000.-	27,000.-	28,890.00
4	เครื่องบีบหลอดต่อสายไฮดรอลิก 25-185 ต.มม.	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	38,000.-	342,000.-	365,940.00
5	เครื่องบีบหลอดคอนเนคเตอร์แบบ H	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	9,000.-	81,000.-	86,670.00
6	เครื่องตรวจสอบไฟฟ้าแรงสูง	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	9	14,500.-	130,500.-	139,635.00
7	Clampstick Grip all-type 8 ฟุต	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	9,800.-	88,200.-	94,374.00
8	Snatch block	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	9	3,200.-	28,800.-	30,816.00
9	บันไดชนิดวัสดุไฟเบอร์กลาส (แบบเลื่อน 2 ชั้น)	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	9	13,000.-	117,000.-	125,190.00
10	หมวกนิรภัย สีเหลือง	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	18	270.-	4,860.-	5,200.20
11	ถุงมือยางแรงสูง พร้อมถุงมือหนัง	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	9,000.-	162,000.-	173,340.00
12	คีมตัดลวดเหล็ก 95 ตร.มม. พร้อมถุงมือหนัง	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	4,000.-	72,000.-	77,040.00
13	รองเท้าบูท	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	550.-	9,900.-	10,593.00
14	ถุงมือปิ่นเสาะ	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	27	70.-	1,890.-	2,022.30
15	เข็มขัดนิรภัย	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	18	3,200.-	57,600.-	61,632.00
16	สายกันตก	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	2,900.-	52,200.-	55,854.00
17	กรวยจราจรสะท้อนแสง	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	72	350.-	25,200.-	26,964.00
18	หน้ากากป้องกันอันตราย	บริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด	18	300.-	5,400.-	5,778.00
รวมทั้ง 18 รายการ					1,415,250.-	1,514,317.50

ได้ ณ อ.ก.บ.ก.

พ.อ.ก.บ.

(ลายเซ็น)

(นางดวงเพชร หนองหารพิทักษ์)
อ.ผ.บ.พ.ฉ.1

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวรวิษฐ์ รัชตเมธี) ร.ผ.ว.บ.ฉ.1

ประธานกรรมการ

ได้ ณ อ.ก.บ.ก.

(ลายเซ็น)

(ลายเซ็น)
4 ก.ค. 69

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ ยิ้มละม้าย) ท.ผ.ป.ช.ก.บ.ช.ฉ.1

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชิตชัย ศรีภาพล ว.ศ.ก.6 ผ.ว.ฟ.ก.บ.ล.ฉ.1

กรรมการ

ที่ dom. ผกทล (ดพ) 1206/2559.

③

เรียน คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา,
อก.บญ.,อก.บล.

- อนุมัติจัดซื้อกับบริษัท ออฟไลน์เทคโนโลยี จำกัด
มูลค่า ๑,๑๕๕,๖๙๖.๓๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- อนุมัติจัดซื้อกับบริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)
มูลค่า ๓๕๘,๖๒๑.๒๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

นางดวงเพชร หนองหารพิทักษ์
พ.ค.๒๕๖๐

(นางดวงเพชร หนองหารพิทักษ์)
อผ.บพ.ฉ.๑

① เรียน อก.บญ

พจช.พิจารณาแล้ว ดังนี้

๑. คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ได้ดำเนินการถูกต้องตาม
ข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๔๙ โดยคณะ
กรรมการเปิดซองสอบราคา เสนอขอซื้อจากผู้เสนอราคาต่ำสุด
พัสดุอยู่ในหลักเกณฑ์และคุณภาพตามที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
ต้องการ และตาม (๕) เมื่อได้พิจารณาเสร็จสิ้นแล้วเห็นควรราย
งานต่อผู้สั่งซื้อพร้อมด้วยหลักฐาน

๒. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๖๓
ข.(๔) การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน ๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท
ให้ผู้อำนวยการฝ่ายหรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมาย เป็นผู้อนุมัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและโปรดนำเรียน อผ.บพ.ฉ.๑
เพื่อลงนามต่อไป

นางรุ่งนภา กณนันทน์

(นางรุ่งนภา กณนันทน์)

พจ.จช.กบญ.ฉ.๑
- 5 ก.ค. 2559

② เรียน อผ.บพ.ฉ.๑

- เพื่อโปรดพิจารณาลงนามต่อไป

นายสมเกียรติ อนวัชมงคล

(นายสมเกียรติ อนวัชมงคล)

อก.บญ.ฉ.๑

- ๖ ก.ค. ๒๕๕๙